АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018 г.                          г.Минеральные Воды                                № 638
О принятии участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях участия во «Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды», утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрация Минераловодского городского округа принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

2. Возложить на общественную комиссию для организации общественного обсуждения муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы (далее – Общественная комиссия) функции по организации общественного обсуждения проектов благоустройства в рамках «Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» (далее – конкурс).
3. Поручить Общественной комиссии осуществить прием предложений от населения по определению общественной территории, предложений о конкретных мероприятиях в рамках выбранной территории  и подвести итоги в соответствии с правилами конкурса.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                      Д.В. Городний

_________________________________________________________________
Проект постановления вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа                                             С.Я. Андреев
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                            Д.О. Янаков
Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                         Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                       Е.Г. Апаликова